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Danmarks Biblioteksskole og Biblioteks-

styrelsen underskrev den 27. juni en sam-

arbejdsaftale, der skal styrke Danmarks 

biblioteker.

 Det danske biblioteksvæsen hører til 

Europas bedste, men det står over for 

store udfordringer. Det moderne bibliotek 

er meget mere end et sted, hvor man lå-

ner bøger. Det er ikke længere nok at give 

adgang til information. Biblioteket skal 

også hjælpe med at forvandle information 

til viden.

 Den nye aftale betyder, at Danmarks 

Biblioteksskole og Biblioteksstyrelsen vil 

arbejde tæt sammen om at udvikle frem-

tidens bibliotek. Det skal blandt andet ske 

gennem fælles kurser, forskningsprojekter 

og publikationer. Aftalen sikrer, at den 

nyeste viden bliver anvendt, når biblio-

tekerne omstiller sig. Samarbejdsaftalen 

sætter biblioteksbrugerne i centrum. Målet 

er at tilføre biblioteksudviklingen dynamik, 

så vi også fremover har biblioteker, der 

lever op til brugernes ønsker og behov.

Jens Thorhauge, direktør for Biblioteks-

styrelsen, siger:

 Som det centrale statslige organ på 

biblioteksområdet skal vi bl.a. støtte og 

inspirere til forsøg, udvikling og omstil-

ling både i relation til folkebiblioteker og 

forskningsbiblioteker. Med den nye aftale 

skaber vi et frugtbart dialogforum og en 

platform for nye initiativer i samarbejde 

med forskerne.

Lars Qvortrup, rektor for Danmarks Biblio-

teksskole, siger: Danmarks Biblioteksskole 

er en af de største forskningsinstitutioner i 

Europa inden for biblioteks- og informations-

videnskab. Med aftalen bygger vi bro mellem 

praktikere og forskere på biblioteksområdet. 

Vi kan fortælle, hvad der virker, og vi kan 

sætte perspektiv på udviklingen. Til gen-

gæld kan vi lære meget af praktikerne i den 

danske biblioteksverden. I fællesskab kan vi 

styrke de danske biblioteker.

Aftalen blev underskrivet d. 27. juni kl. 9.15-

9.45 på Danmarks Biblioteksskole, Birketin-

get 6, 2300 København S.
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